
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS 

BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ (ANURA) BŪRIO CERATOBATRACHIDAE ŠEIMOS 

VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

2016 m. rugsėjo 29 d. Nr. PN-7 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių varliagyvių (Amphibia) klasės beuodegių 

varliagyvių (Anura) būrio Ceratobatrachidae šeimos varliagyvių lietuviškų pavadinimų“ 

(pridedama).  

 

Komisijos pirmininkė                                              Daiva Vaišnienė  

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
2016 m. rugsėjo 29 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-7 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ 

(ANURA) BŪRIO CERATOBATRACHIDAE ŠEIMOS VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius beuodegių varliagyvių 

(Anura) būrio Ceratobatrachidae šeimai priklausančių varliagyvių lietuviškus pavadinimus: 

Ceratobatrachidae – salinùkės 

Batrachylodes – dvijuõstės salinùkės 

Batrachylodes elegans – grakščióji salinùkė 

Batrachylodes gigas – didžióji salinùkė 

Batrachylodes mediodiscus – salinùkė 

Batrachylodes minutus – nykštùkinė salinùkė 

Batrachylodes montanus – salinùkė 

Batrachylodes trossulus – puošnióji salinùkė 

Batrachylodes vertebralis – salinùkė 

Batrachylodes wolfi – žalsvóji salinùkė 

Ceratobatrachus – kampúotosios salinùkės 

Ceratobatrachus guentheri – kampúotoji salinùkė 

Discodeles –  



 

 

2 

Discodeles bufoniformis – salinùkė 

Discodeles guppyi – salinùkė 

Discodeles malukuna – malukùninė salinùkė 

Discodeles opisthodon – kumpasnùkė salinùkė 

Discodeles vogti – salinùkė 

Ingerana baluensis – kalimantãninė salinùkė 

Palmatorappia – geltonkõjės salinùkės 

Palmatorappia solomonis – geltonkõjė salinùkė 

Platymantis – pàprastosios salinùkės 

Platymantis acrochordus – salinùkė 

Platymantis aculeodactylus – salinùkė 

Platymantis admiraltiensis – admiralitètinė salinùkė 

Platymantis akarithymus – nė salinùkė 

Platymantis batantae – batántinė salinùkė 

Platymantis bimaculatus – salinùkė 

Platymantis boulengeri – salinùkė 

Platymantis browni – Bráuno salinùkė 

Platymantis cagayanensis – paláujinė salinùkė 

Platymantis cheesmanae – salinùkė 

Platymantis cornutus – ragúotoji salinùkė 

Platymantis corrugatus – salinùkė 

Platymantis dorsalis – baltadrỹžė salinùkė 

Platymantis guentheri – Giùnterio salinùkė 

Platymantis guppyi – salinùkė 

Platymantis hazelae – kanlaòninė salinùkė 

Platymantis insulatus – salinùkė 

Platymantis isarog – isaròginė salinùkė 

Platymantis latro – salinùkė 

Platymantis lawtoni – švelnióji salinùkė 

Platymantis levigatus – glotnióji salinùkė 

Platymantis luzonensis – lusòninė salinùkė 

Platymantis macrops – didžiaãkė salinùkė  

Platymantis macrosceles – ilgakõjė salinùkė 

Platymantis mamusiorum – raštúotoji salinùkė 

Platymantis mimicus – salinùkė 



 

 

3 

Platymantis nakanaiorum – nakanãjinė salinùkė 

Platymantis neckeri – kaičióji salinùkė 

Platymantis nexipus – salinùkė 

Platymantis panayensis – panãjinė salinùkė 

Platymantis papuensis – papuãsinė salinùkė 

Platymantis parkeri – Párkerio salinùkė 

Platymantis pelewensis – mikronèzinė salinùkė 

Platymantis polillensis – smailianõsė salinùkė 

Platymantis punctatus – taškúotoji salinùkė 

Platymantis pygmaeus – mažóji salinùkė 

Platymantis rhipiphalcus – briaunótoji salinùkė 

Platymantis schmidti – salinùkė 

Platymantis sierramadrensis – krūmókšninė salinùkė 

Platymantis solomonis – salinùkė 

Platymantis spelaeus – salinùkė 

Platymantis subterrestris – šlapỹninė salinùkė 

Platymantis sulcatus – vagótoji salinùkė 

Platymantis taylori – salinùkė 

Platymantis vitianus – salinùkė 

Platymantis vitiensis – upókšninė salinùkė 

Platymantis weberi – tulãginė salinùkė 

________________ 

 


